(69) Aquesta era la solució que donaven els autors del dret intermedi. I.D. DURANTIS, *De arte testandi* N.59, Títol X [*De mutatione testamenti*] Cautela III, [*Quo remedio testamentum etiam alio testamento non facto revocetur*, núms. 1-4 (fols. 180v-181v) [per remissió d'Accacius Antonius RIPOLL (1585-d.1655), RIPOLL, *Variae iuris resolutiones, multis diversorum decisionibus Senatuum illustratae*,... Sumptibus Iacobi, Andreae et Matthaei Prost. Lugduni MDCXXX, XIII,575 (pàg. 460), encara que (llevat errada tipogràfica) a la seva edició era la cautela IV]: *EX EO [1] solo quod testator post testamentum factum dixerit etiam coram septem testibus nolle valere testamentum iam factum, non propterea hereditas scriptis heredibus aufertur §.ex eo. Inst. quib. mo. testament. infir. BART. in l.si iure. ff de legat.3 BAL. cons.CCCLIV. ad evidentiam. lib.V. & ALEX in l.si ita scriptum. §.regula. ff de lib. & posth. & cons.CLIX. viso testamento. lib.VII. & IAS. cons.CXXXI. quam Helisabet. parte.I & cons.CXLI. visa longa. parte II [1]. Sed si [2] testator velit scriptum heredem hereditate carere, & eam deferri succedentibus ab intestato, Remedium est, quod testator adiiciat verba hec, quia volo decedere intestatus. His namque verbis adiectis valet ademptio hæreditatis, & revocatio testamenti facta coram septem testibus quasi instituti fuerint ab intestato successuri. l.I. §.si heres. ff si tab. testament. nul. exta. & hoc tenet BART. in d. l.iure. PAUL de CAST in auten. hoc inter liberos. C. de testament. BARB in c.Raynutius. fol.XXIV col.II de testament. LAUR. CALC. cons.XC. quantum ad primum. col. V cum sequentes. PETR. de ANCHA. & IMOL. in c.cum esses. de testament. & est communis opinio secundum ALEX. in l.sancimus. C. de testament. ubi dicit sufficere predicta fieri coram quinque testibus, si in testamento fuerit extraneo institutus, sequens BART. in l.militis codicillis. §.veteranus. ff. de milit. testament. qui ita tenent per l.hac consultissima. §.si quis autem. C. de testament. Tutius tamen est est adhibere numerum septem testium, quia dictus §.si quis autem loquitur quando expresse instituit venientes ab intestato. Ut ibi per Fulgo. & quod valeat revocatio facta dictis verbis adiectis tenet ALEX. cons.CIV paucis utar. lib.II & cons.XXX. ponderatis. lib.III. & cons.CLIX. viso testamento. lib.VII. & CORN. cons.XXXIX quamquam lib.II & cons.CXLIX. reperio ver. & insuper. lib.IV. Secundum remedium [3] (ut penitentia revocetur testamentum) est quod veniatur ad actum facti cancellando testamentum. l.cancellaverat. ff de his que in testament. delen. BAR. in d. l.si iure. Tertium remedium est, [4] quod in voluntate revocatoria adiiciatur clausula codicillaris. ut per BART. in d. l.si iure. Et si testator secundum testamentum perfectum faceret [1] cum heredis institutione, ad tollendum primum esset remedium carens omni scrupulo. d. §ex eo. Et si in priori testamento esset extraneus institutus, venientes ab intestato, coram quinque tantum testibus, possent institui d. §.si quis autem. Et explorati iuris est posteriore testamento prius tolli, etiam si ex secundo testamento non adeatur hereditas. l.cum in secundo. ff. de iniust. testament. l.pater filio. ff de hæred. inst. cum allegatis per ALEX cons. LXXXVII. in causa mota. col.I&II. lib.III dum tamen considerato*